
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022 Ano X - Edição nº 01253 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2EBBD88B36518C8E5018E8472E0321B



segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATOS DOS CONTRATOS 034A/2022, 034B/2022 E 036A/2022.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO 035/2022.

• PUBLICAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL 001/2022 - SRP.

• DECRETO Nº 119/2022 - PONTO FACULTATIVO CARNAVAL

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2EBBD88B36518C8E5018E8472E0321B



segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6976142F423ABD02BBE0D6F39608A272

segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6976142F423ABD02BBE0D6F39608A272

segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6976142F423ABD02BBE0D6F39608A272

segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 
 

 
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 035/2022 
VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2022  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

COOPERATIVA DE TRABALHO DA REGIÃO SUDOESTE DA BAHIA LTDA – 

COOPERSUBA CNPJ nº 02.280.178/0001-69 – OBJETO: Prestação de Serviços na 

realização de georreferenciamento das linhas escolares do Município de Cândido Sales; Data 

do Termo Aditivo: 21/02/2022; Valor do Termo: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 21 

de Fevereiro de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2208DFFD96CAAF292363A1C3556E133B

segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE935C5C34C52C96E5984D299A6E73FC

segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE935C5C34C52C96E5984D299A6E73FC

segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

 
 

 
 

DECRETO Nº 119, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 

 “Dispõe sobre PONTO FACULTATIVO no Município e dá 
outras providências”. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais e em conformidade o que dispõe o art. 99, inciso V da Lei 

Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de manutenção das medidas de contenção de 

gastos no âmbito da administração direta, do orçamento fiscal e da seguridade 

social do Poder Executivo;  

 

 

D E C R E T A: 

 
 

Art. 1º. Fica declarado Ponto Facultativo nos dias 28 de fevereiro,  01 e 02 de 

março de 2022, sendo o dia 02 ponto facultativo até as 14 horas, com suspensão 

do expediente nas repartições públicas internas e externas da Prefeitura 

Municipal de Cândido Sales, ressalvados os serviços e as atividades 

consideradas de natureza essencial, especialmente na área da Saúde, Coleta 

de Lixo Urbano, Garagem e Segurança Pública. 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

 

Maurílio Lemos das Virgens 
Prefeito do Município de Cândido Sales 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2EBBD88B36518C8E5018E8472E0321B


		2022-02-21T16:59:26-0300




